[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05. 2014 г.   №  62
г. Красноуфимск.
	О проведении районного  русского национального праздника «Троица»

В соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ и с целью популяризации традиционной народной культуры, сохранения русских обычаев и традиций на селе, руководствуясь статьей 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 08 июня 2014 года в селе Криулино районный русский национальный праздник «Троица».
2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1).

3. Утвердить программу мероприятий праздника (приложение 2).
4. Утвердить Схему расположения объектов для проведения районного русского национального праздника «Троица» (приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на проведение праздника (приложение 4).

6. Начальникам  территориальных отделов, руководителям хозяйств и бюджетных организаций  населенных пунктов принять активное участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению праздника.
        7.  Рекомендовать:

7.1.  руководителям предприятий торговли, общественного питания независимо от форм собственности и предпринимателям без образования юридического лица:

7.1.1. принять активное участие в организации торгового обслуживания             в месте проведения районного русского национального праздника «Троица»;
         7.1.2. обеспечить реализацию продовольственных и непродовольственных товаров с лотков и палаток, оказание прочих услуг в соответствии с действующими правилами продажи отдельных видов товаров, санитарных правил и норм;

         7.1.3. согласовать ассортимент  реализуемой  продукции                                         с Красноуфимским отделом Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;

7.1.4. не допускать реализацию алкогольной продукции, пива, а так же иных напитков в стеклянной таре;

7.1.5 место торговли, оказания услуг оборудовать в соответствии                         с санитарными нормами и правилами пожарной безопасности;

7.1.6. обеспечить высокий уровень обслуживания участников, праздничное оформление объектов, проведение уборки мусора после завершения торговли или оказания услуг по месту осуществления деятельности;

          7.1.7. предварительные заявки на участие в торговом обслуживании                          в день проведения праздника подавать в комитет по экономике администрации  МО Красноуфимский округ до 06.06.2014 года;

  7.2. ММО МВД РФ  «Красноуфимский» (Н.С.Колчанов) обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения согласно схеме размещения объектов площадки праздника;

          7.3. Красноуфимскому отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  (С.А.Токарев) обеспечить контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологических норм.

  8.  Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.
    9. Контроль за исполнением  постановления  возложить на   заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.
Глава
Муниципального образования

Красноуфимский округ

                        О.В. Ряписов

Приложение 1
                                                                                                 к   постановлению    администрации

                                                                                                 МО      Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного русского
                                                                                                национального праздника «Троица»

от « 19 » мая 2014 г. № 62
Организационный комитет

по проведению районного русского национального
праздника «Троица»
	Председатель:

Колосов Виталий Евгеньевич
Зам. председателя
1. Родионов Роман Викторович
2. Шистеров Александр Николаевич
Члены оргкомитета:
1. Башкирцева Марина Александровна
2. Пудова Светлана Александровна

3. Захарченко Валентина Ивановна

4.Тукачева Елена Михайловна
5.  Артемов Александр Юрьевич
6. Колчанов Николай Сергеевич
7. Мельцов Денис Михайлович

8. Крылосов Александр Павлович
9. Кузнецов Андрей Анатольевич

	глава администрации МО Красноуфимский округ

Заместитель главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам
Начальник Криулинского территориального отдела
Начальник отдела культуры и туризма администрации МО Красноуфимский округ
Начальник МОУО МО Красноуфимский округ
Директор МКУК «ЦКНТ и БО»
Ведущий специалист по потребительскому рынку комитета по экономике администрации МО Красноуфимский округ

Председатель комитета по физкультуре и спорту  администрации МО Красноуфимский округ

Начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский» (по согласованию)
Главврач ГБУЗ СО “Красноуфимская ЦРБ” (по согласованию)

Заведующий  ОМЦ по культуре и народному творчеству
Заведующий Криулинским ДК

Приложение 2
                                                                                                 к   постановлению    администрации

                                                                                                 МО      Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного русского
                                                                                                национального праздника «Троица»

от « 19 »  мая 2014 г. № 62
ПРОГРАММА

проведения районного русского национального праздника «Троица»
11.00 –  15.00    Работа торговых точек
11.00 – 15.00     Работа аттракционов:
                           - батут для детей

                           - катание на лошадях
12.00 – 14.00    Торжественное открытие праздника:
                          театрализованное  представление, концерт коллективов

                           самодеятельного художественного творчества района
13.00 – 15.00    Спортивные соревнования:

- вертикальный шест
                           - гири

                           - бой мешками

- армспорт
                           - подтягивание на перекладине

                           - наклонный шест

                           - перетягивание каната

- волейбол
14.00 – 16.00    Эстрадно-развлекательная программа
Приложение 4
                                                                                                 к   постановлению    администрации

                                                                                                 МО      Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного русского
                                                                                                национального праздника «Троица»

от « 19 » мая  2014 г. № 62
Смета расходов

на проведение районного русского национального
праздника «Троица»
Дата проведения 08.06.2014 г                        Место проведения:   село Криулино
	№

	Наименование расходов

	Сумма расходов (рублей)

	Источник финансирования

	1.
	ГСМ
	5000
	Бюджет МКУК «ЦКНТ и БО»

	2.
	Призовой фонд
	5000

	2
	Оформление площадки праздника
	5000

	Итого: 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей